
    

 

 

COMUNE    DI   VILLANOVA MONFERRATO 
 

Provincia  di  Alessandria 

 
ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA 

 
 

N.    28 

DEL   14/09/2017 
 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO 

SEGRETERIA 

 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI 

 

 

 
 

OGGETTO : APPROVAZIONE  RENDICONTO  ENTRATE  E  SPESE  PER  

L'ACQUISTO DI MATERIALE BIBLIOGRAFICO ANNO 2016. 
 

 

 

 
 
L’anno 2017 il giorno  quattordici del mese di  settembre nell’ufficio di segreteria comunale 
il sottoscritto DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI , Segretario comunale del Comune di 
Villanova Monferrato, nella sua qualità di incaricato del servizio 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 



    

Premesso che: 
 

• ogni anno la biblioteca presenta alla Regione Piemonte istanza di contributo per 
l’acquisto di materiale bibliografico; 
 

• il contributo è erogato a seguito di presentazione di un rendiconto relativo alle spese 
sostenute nell’anno precedente, sia in riferimento al consuntivo del contributo 
regionale, sia a dimostrazione dell’impegno da parte dell’ente a prevedere fondi 
propri a tale fine: 

 

• a partire dall’anno 2013  la Regione Piemonte richiede, al fine di erogare il 
contributo per l’anno corrente, la presentazione di una determinazione con la quale 
si approvano le entrate e le spese relative all’acquisto di materiale bibliografico 
dell’anno precedente. 

 

• la biblioteca ha ricevuto comunicazione del piano di riparto regionale per il 2016  di 
un contributo di € 500,00 erogato dalla Regione Piemonte; 

 

• tale contributo è stato interamente utilizzato per l’acquisto di materiale bibliografico 
destinato a bambini e ragazzi, in coerenza con le finalità del contributo stesso. in 
base alle quali le spese devono essere sostenute prioritariamente per l’incremento 
delle sezioni bambini e ragazzi, multimediale e storia e cultura locali; 

 

• la biblioteca, ha speso con fondi propri  €. 1004,39  pari ad €. 0,54  per abitante, 
superando quindi il minimo richiesto di € 0,50. 

 

• Considerato che il presente atto non prevede impegni di spesa. 
 
 

DETERMINA 

 
1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo. 
 
2. Di approvare il  rendiconto relativo alle entrate e alle spese per acquisto di 

materiale bibliografico per l’anno  2016  ai fini di accedere al contributo regionale 
per l’anno 2017 

 
 
 

 

 

 



    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 

 

 

  

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 

del D.lgs 267/2000. 

 

Villanova Monferrato, li  14/09/2017 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

( RAG. ORNELLA GARBARINO) 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 

32 L.69/2009) ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione. 

Lì ____________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(  DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 
 

 


